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Indledning  

 Andelen af spejderledere, der tager på kursus arrangeret af DDS er alt for lav.  
 Udbuddet af relevant og attraktiv uddannelse, især til nye ledere, er minimal både fordi 

indholdet ikke er udviklet og fordi der mangler undervisere. 
 Den tidligere Korpsledelse tog beslutning om at ændre organisering af 

uddannelsesområdet i forventning om at opgaven for udvalgsmedlemmerne blev mere 
konkret og overkommelig (se bilag) 

 Der er udarbejdet målsætninger for hvert af de tre udvalg både for fysisk og onlinekurser.    
 
Baggrund 

 Formålet med dette punkt er at give Korpsledelsen et indblik i organisering af 
uddannelsesområdet og ambitioner for området. 

 Vedlagt er bilag om uddannelsesområdets organisering, ambitioner for området og 
rollefordeling. Dette er det primære beslutningsdokument for ny uddannelsesstruktur, som 
også er kommunikeret til netværk og udvalg. 

 I onboarding-mappen på teams findes derudover fire dokumenter, som I valgfrit kan 
orientere jer i, der handler om grundkurser, kursustaksonomi og træningsprincipper.  

 
Hovedpointer 

 Vi er gået fra én porteføljegruppe til tre udvalg.  
 Spejdercheferne deltog på netværksmødet for uddannelse i januar 2023 og præsenterede 

den nye organisering og ambitionerne for området. 
 Der har været brugt en del ressourcer på at rekruttere frivillige til henholdsvis udvalgene 

og instruktører til undervisning af nye ledere. Den sidste del er vi ikke lykkedes med endnu. 
 I løbet af 2023 har der været frafald i de to nyeste udvalg (grundkurser og 

overbygningskurser), hvilket betyder at det har været svært at komme godt i gang med de 
konkrete opgaver. Især for udvalget for overbygning. 

 Vi mangler stadig en basisuddannelse til nye spejderledere. 
 Antallet af spejderledere i 2023 var 5.472. 364 af dem har deltaget på et fysisk kursus i 

løbet af 2023. 
 Vi arbejder, sammen med udvalget for Ungdomskurser, på at give endnu flere børn og 

unge gode oplevelser med PUF og PLan ved at promovere tilbuddene bl.a. ved direkte 
kommunikation til tidligere deltagere. 

 Der er heldigvis mange frivillige til at undervise på PUF og Plan kurser. 
 De sidste par år, har vi haft fokus på workshops, webinar, netværksmøder og fysiske kurser 

til kasserer og bestyrelsesmedlemmer i grupperne. Et område, som ikke tidligere har haft 
ret mange tilbud til målgruppen. 

 


